

# Stiglers Privat-Weinliste

Schöne Aussichten für 2021



## STIGLER

### STIGLER SEKT

AN-  
ZAHL

<b>2013 STIGLER PINOT ROSÉ brut</b> – <i>klassische Flaschengärung</i> – 2013 • 0,75 l • 26,00 €/l Cuvée aus Spätburgunder, Weißburgunder & Chardonnay, frisch, feinrassig, fruchtig, zartes Rosé, 56 Monate auf der Hefe gereift	19,50 €	—
<b>2012 STIGLER BLANC DE BLANCS extra brut</b> – <i>klassische Flaschengärung</i> – 102 • 0,75 l • 28,00 €/l 100 % Chardonnay, cremig, feines Mousseux, 90 Monate auf der Hefe gereift	21,00 €	—

### VDP. GUTSWEIN

AN-  
ZAHL

<b>WOLKE SIEBEN trocken</b> 2019 • 901/KT • 0,75 l • 10,27 €/l 2018 • 801/KT • 0,75 l • 10,27 €/l	7,70 €	—
	7,70 € <sup>2</sup>	—
<b>WEISSBURGUNDER &amp; CHARDONNAY trocken</b> 2019 • 914/KT • 0,75 l • 13,73 €/l 2018 • 814/KT • 0,75 l • 13,73 €/l 2017 • 714/KT • 0,75 l • 14,00 €/l	10,30 € <sup>1</sup>	—
	10,30 € <sup>1,2</sup>	—
	10,50 € <sup>2</sup>	—
<b>RIESLING &amp; GRAUBURGUNDER trocken</b> 2017 • 716/KT • 0,75 l • 13,73 €/l	10,30 €	—
<b>RL RIESLING trocken</b> 2019 • 904/KT • 0,75 l • 13,73 €/l 2017 • 704/KT • 0,75 l • 14,00 €/l	10,30 € <sup>1</sup>	—
	10,50 €	—
<b>SV SILVANER trocken</b> 2019 • 903/KT • 0,75 l • 11,60 €/l 2018 • 803/KT • 0,75 l • 11,60 €/l	8,70 €	—
	8,70 €	—
<b>GB GRAUBURGUNDER trocken</b> 2019 • 905/KT • 0,75 l • 13,73 €/l	10,30 €	—
<b>WB WEISSBURGUNDER trocken</b> 2019 • 909/KT • 0,75 l • 13,73 €/l 2018 • 809/KT • 0,75 l • 13,73 €/l	10,30 €	—
	10,30 € <sup>2</sup>	—
<b>PNR PINOT NOIR ROSÉ trocken</b> 2019 • 907/KT • 0,75 l • 12,65 €/l 2018 • 807/KT • 0,75 l • 12,65 €/l	9,50 €	—
	9,50 €	—
<b>PN PINOT NOIR trocken</b> 2015 • 508/Q • 0,75 l • 17,33 €/l	13,00 € <sup>1</sup>	—

### VDP. EXTRA

AN-  
ZAHL

<b>CHENIN BLANC &amp; SAUVIGNON BLANC trocken</b> 2017 • 713/T • 0,75 l • 21,87 €/l 2016 • 613/T • 0,75 l • 22,67 €/l	16,40 €	—
	17,00 €	—
<b>SAUVIGNON BLANC trocken</b> 2018 • 811/T • 0,75 l • 21,20 €/l	15,90 €	—
<b>FRITZ WEISSBURGUNDER trocken</b> 2019 • 909/TF • 0,75 l • 21,87 €/l 2017 • 709/TF • 0,75 l • 22,53 €/l	16,40 €	—
	16,90 €	—

### CHENIN BLANC trocken

2019 • 912/T • 0,75 l • 26,00 €/l	19,50 €	—
2018 • 812/T • 0,75 l • 26,53 €/l	19,90 €	—
2017 • 712/T • 0,75 l • 26,67 €/l	20,00 €	—
2016 • 612/T • 0,75 l • 27,33 €/l	20,50 €	—

### GRAUBURGUNDER „M“ trocken

2019 • 905/TM • 0,75 l • 24,67 €/l	18,50 €	—
2018 • 805/TM • 0,75 l • 25,33 €/l	19,00 €	—
2017 • 705/TM • 0,75 l • 25,73 €/l	19,30 €	—

### MAX PINOT NOIR trocken

2015 • 508/TM • 0,75 l • 24,67 €/l	18,50 €	—
2014 • 408/TM2 • 1,5 l • 27,67 €/l	41,50 €	—

### CAVE / CABERNET FRANC & PETIT VERDOT trocken

2016 • 619/TFR • 0,75 l • 39,73 €/l	29,80 €	—
-------------------------------------	---------	---

### VDP. ORTSWEIN

AN-  
ZAHL

#### IHRINGEN RIESLING F2 trocken

2019 • 904/KT2 • 0,75 l • 16,40 €/l	12,30 €	—
2018 • 804/KT2 • 0,75 l • 16,67 €/l	12,50 €	—
2016 • 604/KT2 • 0,75 l • 17,07 €/l	12,80 €	—

#### OBERROTWEIL GRAUBURGUNDER F1 trocken

2017 • 705/TO • 0,75 l • 19,87 €/l	14,90 €	—
2016 • 605/TO • 0,75 l • 20,53 €/l	15,40 €	—
2014 • 405/TO • 0,75 l • 21,20 €/l	15,90 €	—

#### OBERROTWEIL SPÄTBURGUNDER F8 trocken

2014 • 408/OE • 0,75 l • 28,00 €/l	21,00 €	—
------------------------------------	---------	---

#### IHRINGEN SPÄTBURGUNDER F5 trocken

2014 • 408/TP • 0,75 l • 28,00 €/l	21,00 €	—
------------------------------------	---------	---

### VDP. ERSTE LAGE

AN-  
ZAHL

#### SILVANER

##### IHRINGER WINKLERBERG trocken

2019 • 903/TEL • 0,75 l • 20,53 €/l	IG 15,40 €	—
2017 • 703/TEL • 0,75 l • 21,20 €/l	15,90 €	—
2015 • 503/TEL • 0,75 l • 22,53 €/l	16,90 €	—

#### RIESLING

##### IHRINGER WINKLERBERG trocken

2019 • 904/TEL • 0,75 l • 21,87 €/l	IG 16,40 €	—
2012 • 204/TEL • 0,75 l • 23,20 €/l	17,40 €	—
2011 • 104/T • 0,75 l • 26,00 €/l	19,50 €	—
2007 • 704/T • 0,75 l • 28,00 €/l	21,00 €	—

#### GRAUBURGUNDER

##### IHRINGER WINKLERBERG trocken

2019 • 905/TEL • 0,75 l • 21,87 €/l	IG 16,40 €	—
2018 • 805/TEL • 0,75 l • 22,27 €/l	16,70 €	—
2017 • 705/TEL • 0,75 l • 22,53 €/l	16,90 €	—
2016 • 605/TEL • 0,75 l • 23,20 €/l	17,40 €	—

## VDP.ERSTE LAGE

AN-  
ZAHL

## WEISSBURGUNDER

FREIBURGER SCHLOSSBERG *Kammer trocken*

2019 • 909/TFREL • 0,75 l • 20,67 €/l	IG	15,50 €	—
2018 • 809/TFREL • 0,75 l • 21,20 €/l		15,90 €	—
2017 • 709/TFREL • 0,75 l • 21,87 €/l		16,40 €	—
2016 • 609/TFREL • 0,75 l • 22,53 €/l		16,90 €	—

## CHARDONNAY

IHRINGER WINKLERBERG *trocken*

2019 • 910/TEL • 0,75 l • 21,87 €/l	IG	16,40 €	—
2018 • 810/TEL • 0,75 l • 22,53 €/l		16,90 € <sup>1</sup>	—

IHRINGER FOHRENBERG *trocken*

2017 • 710/TFOEL • 0,75 l • 23,20 €/l		17,40 € <sup>2</sup>	—
---------------------------------------	--	----------------------	---

## SAUVIGNON BLANC

IHRINGER WINKLERBERG *trocken*

2019 • 911/TEL • 0,75 l • 21,87 €/l	IG	16,40 €	—
2017 • 711/TEL • 0,75 l • 22,53 €/l		16,90 €	—

## TRAMINER

IHRINGER WINKLERBERG *Spätlese*

2018 • 806/EL • 0,75 l • 21,87 €/l		16,40 € <sup>**</sup>	—
------------------------------------	--	-----------------------	---

IHRINGER WINKLERBERG *trocken*

2019 • 906/TEL • 0,75 l • 21,87 €/l	IG	16,40 €	—
2016 • 606/TEL • 0,75 l • 22,53 €/l		16,90 €	—

## PINOT NOIR ROSÉ / WEISSHERBST

IHRINGER WINKLERBERG SPÄTBURG. WEISSHERBST *Spätlese*

2018 • 807/EL • 0,75 l • 19,20 €/l		14,40 € <sup>**</sup>	—
------------------------------------	--	-----------------------	---

FREIBURGER SCHLOSSBERG PINOT NOIR ROSÉ *Kammer trocken*

2018 • 807/TFREL • 0,75 l • 26,53 €/l		19,90 €	—
---------------------------------------	--	---------	---

## SPÄTBURGUNDER

FREIBURGER SCHLOSSBERG *Kammer trocken*

2015 • 508/TFREL • 0,75 l • 30,67 €/l		23,00 €	—
1998 • 808/QFR • 0,75 l • 52,00 €/l		39,00 €	—

IHRINGER WINKLERBERG *trocken*

2015 • 508/TEL • 0,75 l • 30,67 €/l		23,00 €	—
2014 • 408/TEL • 0,75 l • 31,33 €/l		23,50 € <sup>2</sup>	—

## VDP.GROSSE LAGE

AN-  
ZAHL

## RIESLING

WINKLEN IHRINGEN F36 *Herrgottswinkel\**

2019 • 1904/T36 • 0,75 l • 33,60 €/l	GG	25,20 € <sup>2</sup>	—
2018 • 804/T36 • 0,75 l • 35,20 €/l	GG	26,40 €	—
2016 • 604/T36 • 0,75 l • 37,07 €/l	GG	27,80 €	—
2015 • 504/T36 • 0,75 l • 38,80 €/l	GG	29,10 €	—
2011 • 104/T36 • 0,75 l • 42,40 €/l	GG	31,80 €	—
2010 • 004/T36 • 0,75 l • 44,13 €/l	GG	33,10 €	—
2009 • 904/T36 • 0,75 l • 45,87 €/l	GG	34,40 €	—

## VORDERER WINKLERBERG IHRINGEN

2016 • 604/TVWG • 0,75 l • 35,60 €/l	GG	26,70 € <sup>2</sup>	—
--------------------------------------	----	----------------------	---

## VDP.GROSSE LAGE

AN-  
ZAHL

## GRAUBURGUNDER

WINKLERBERG IHRINGEN *Pagode\**

2018 • 805/TG • 0,75 l • 35,20 €/l	GG	26,40 € <sup>2</sup>	—
2014 • 405/T1 • 0,375 l • 40,00 €/l	GG	15,00 € <sup>1</sup>	—
2012 • 205/TG1 • 0,375 l • 42,67 €/l	GG	16,00 € <sup>1</sup>	—
2011 • 105/T1 • 0,375 l • 45,33 €/l	GG	17,00 € <sup>1</sup>	—

## WEISSBURGUNDER

## SCHLOSSBERG ACHKARREN

2018 • 809/TAG • 0,75 l • 35,20 €/l	GG	26,40 € <sup>2</sup>	—
-------------------------------------	----	----------------------	---

WINKLERBERG IHRINGEN *Pagode\**

2018 • 1809/TG • 0,75 l • 35,20 €/l	GG	26,40 € <sup>2</sup>	—
2017 • 709/TG • 0,75 l • 36,13 €/l	GG	27,10 €	—
2016 • 609/TG • 0,75 l • 37,07 €/l	GG	27,80 €	—
2015 • 509/TG • 0,75 l • 37,87 €/l	GG	28,40 €	—
2014 • 409/TG • 0,75 l • 38,80 €/l	GG	29,10 €	—
2012 • 209/TG • 0,75 l • 40,53 €/l	GG	30,40 €	—
2010 • 009/TG • 0,75 l • 42,27 €/l	GG	31,70 €	—
2008 • 809/TG • 0,75 l • 44,00 €/l	GG	33,00 €	—

## CHARDONNAY

## SCHLOSSBERG FREIBURG

2018 • 810/TFRG • 0,75 l • 43,73 €/l	GG	32,80 € <sup>2</sup>	—
--------------------------------------	----	----------------------	---

WINKLERBERG IHRINGEN *Pagode\**

2018 • 810/TG • 0,75 l • 43,73 €/l	GG	32,80 € <sup>2</sup>	—
2017 • 710/TG • 0,75 l • 46,00 €/l	GG	34,50 €	—
2014 • 410/TG • 0,75 l • 40,53 €/l	GG	30,40 €	—

## WINKLERFELD IHRINGEN

2016 • 610/TWFG • 0,75 l • 37,07 €/l	GG	27,80 €	—
--------------------------------------	----	---------	---

## SPÄTBURGUNDER

## SCHLOSSBERG FREIBURG

2016 • 608/TFRG • 0,75 l • 44,93 €/l	GG	33,70 € <sup>2</sup>	—
2016 • 608/TFRG2 • 1,5 l • 47,67 €/l	GG	71,50 €	—
2013 • 308/TFRG • 0,75 l • 47,60 €/l	GG	35,70 € <sup>2</sup>	—
2011 • 108/TFRG • 0,75 l • 49,33 €/l	GG	37,00 €	—

WINKLERBERG IHRINGEN *Pagode\**

2016 • 608/TPG • 0,75 l • 44,93 €/l	GG	33,70 € <sup>2</sup>	—
2015 • 508/TPG • 0,75 l • 45,87 €/l	GG	34,40 €	—
2013 • 308/TPG • 0,75 l • 47,60 €/l	GG	35,70 €	—

VORDERER WINKLERBERG IHRINGEN *Backöfele\**

2016 • 608/TVWG • 0,75 l • 44,93 €/l	GG	33,70 € <sup>2</sup>	—
2015 • 508/TVWG • 0,75 l • 45,87 €/l	GG	34,40 € <sup>2</sup>	—
2014 • 408/TVWG2 • 1,5 l • 50,00 €/l	GG	75,00 €	—

WINKLERBERG IHRINGEN *Roter Boden\**

2011 • 108/TRBG • 0,75 l • 57,33 €/l	GG	43,00 € <sup>1</sup>	—
2011 • 108/TRBG1 • 0,375 l • 58,67 €/l	GG	22,00 €	—

## EICHBERG OBERROTWEIL

2017 • 708/TOEG • 0,75 l • 47,87 €/l	GG	35,90 € <sup>2</sup>	—
2016 • 608/TOEG • 0,75 l • 49,20 €/l	GG	36,90 €	—

**EDELSÜSS** AN-  
ZAHL

<b>STIGLERS CHENIN BLANC</b> <i>Beerenauslese</i> 2013 • 312/BA • 0,375 l • 84,53 €/l	31,70 €	—
<b>OBERROTWEILER RULÄNDER F1</b> <i>Beerenauslese</i> 2013 • 305/TBAO • 0,375 l • 104,00 €/l	39,00 €	—
<b>VDP.ERSTE LAGE</b> <b>IHRINGER FOHRENBERG WEISSBURGUNDER</b> <i>Spätlese</i> 2013 • 309/FO • 0,75 l • 26,00 €/l	19,50 €	—
<b>IHRINGER FOHRENBERG CHARDONNAY</b> <i>Auslese</i> 2013 • 310/FOA • 0,75 l • 29,33 €/l	22,00 €	—
<b>IHRINGER WINKLERBERG TRAMINER</b> <i>Trockenbeerenauslese</i> 2013 • 306/TBA • 0,375 l • 122,67 €/l	46,00 €	—
<b>IHRINGER WINKLERBERG TRAMINER</b> <i>Auslese</i> 2012 • 206/AEL • 0,75 l • 49,20 €/l	36,90 € <sup>1</sup>	—
<b>IHRINGER WINKLERBERG VDP.GROSSE LAGE</b> <b>WEISSBURGUNDER</b> <i>Pagode* Spätlese</i> 2013 • 309 • 0,75 l • 35,20 €/l	26,40 €	—
<b>RIESLING</b> <i>Herrgottswinkel* Auslese</i> 2013 • 304/A • 0,375 l • 56,00 €/l	21,00 €	—
<b>RIESLING</b> <i>Herrgottswinkel* Beerenauslese</i> 2013 • 304/BA • 0,375 l • 84,53 €/l	31,70 €	—
<b>RIESLING</b> <i>Auslese</i> 2009 • 904/BA • 0,375 l • 65,07 €/l	24,40 €	—
<b>RIESLING</b> <i>Beerenauslese</i> 2009 • 904/BA • 0,375 l • 105,60 €/l 1997 • 9704/BA • 0,375 l • 141,07 €/l	39,60 € 52,90 €	—
<b>SCHEUREBE</b> <i>Beerenauslese</i> 1998 • 9888/BA • 0,375 l • 124,00 €/l	46,50 €	—
<b>RULÄNDER</b> <i>Beerenauslese</i> 2013 • 305/BA • 0,375 l • 84,53 €/l	31,70 €	—
<b>SPÄTBURGUNDER WEISSHERBST</b> <i>Trockenbeerenauslese</i> 2009 • 907/TBA • 0,375 l • 183,47 €/l	68,80 €	—
<b>FREIBURGER SCHLOSSBERG</b> <b>SPÄTBURG. WEISSHERBST VDP.GROSSE LAGE</b> <i>Beerenauslese</i> 2013 • 307/BAFR • 0,375 l • 102,67 €/l	38,50 €	—
<b>MÜLLER-THURGAU</b> <i>Beerenauslese</i> 1997 • 9701/BA • 0,375 l • 169,33 €/l	63,50 €	—
<b>MÜLLER-THURGAU</b> <i>Trockenbeerenauslese</i> 1996 • 9601/TBA • 0,375 l • 212,00 €/l	79,50 €	—

**DIE KLEINEN STIGLER SCHNÄPSE** AN-  
ZAHL

<b>IN 4CL FLÄSCHCHEN</b> <i>original ausgestattete kleine Schnäpse</i> 0,04 l • 125,00 €/l	5,00 €	—
--	--------	---

Folgen Sie uns! Erfahren Sie mehr über die Welt der Stigler Weine.

 facebook.com/weingutstigler  instagram.com/weingutstigler

**STIGLERS EDLE DESTILLATE** AN-  
ZAHL

<b>OBSTBRÄNDE</b> <b>WILLIAMSBIRNE</b> <i>süßliche, runde Fruchtaromen</i> 45 % vol • 0,5 l • 47,60 €/l	23,80 €	—
<b>KIRSCH</b> <i>vollmundig, kräftige Frucht</i> 45 % vol • 0,5 l • 47,60 €/l	23,80 € <sup>***</sup>	—
<b>QUITTENGEIST</b> <i>sehr intensiv, wunderbar mild</i> 42 % vol • 0,5 l • 47,60 €/l	23,80 € <sup>***</sup>	—
<b>MIRABELLE</b> <i>wohlig weich und süß</i> 45 % vol • 0,5 l • 53,00 €/l	26,50 €	—
<b>WEINBERGPFIRSICHGEIST</b> <i>klare, feine Nase</i> 40 % vol • 0,5 l • 53,00 €/l	26,50 € <sup>***</sup>	—
<b>SAUERKIRSCH</b> <i>satte Frucht, Mandelton</i> 45 % vol • 0,5 l • 63,60 €/l	31,80 €	—
<b>WILDKIRSCH</b> <i>eleganter, sehr feiner Obstbrand</i> 45 % vol • 0,5 l • 119,00 €/l	59,50 €	—
<b>TRESTERBRÄNDE</b> <b>SILVANERTRESTER</b> <i>weißes, sehr mildes Destillat</i> 45 % vol • 0,5 l • 41,00 €/l	20,50 €	—
<b>IM EICHENHOLZFASS GEREIFT</b> <b>SPÄTBURGUNDERTRESTER</b> <i>intensiver Brand</i> 45 % vol • 0,5 l • 41,00 €/l	20,50 € <sup>***</sup>	—
<b>RIESLINGTRESTER</b> <i>aromatisches, mildes Destillat</i> 45 % vol • 0,5 l • 41,00 €/l	20,50 €	—
<b>RULÄNDERTRESTER</b> <i>weicher, runder, abgelagerter Trester</i> 45 % vol • 0,5 l • 41,00 €/l	20,50 €	—
<b>HEFEBRÄNDE</b> <b>IM EICHENHOLZFASS GEREIFT</b> <b>WEINHEFE</b> <i>vollmundig, rund</i> 45 % vol • 0,5 l • 41,00 €/l	20,50 € <sup>***</sup>	—
<b>RIESLINGHEFE</b> <i>rassiger, reifer Brand</i> 45 % vol • 0,5 l • 41,00 €/l	20,50 €	—

\*\*\* in 4 cl Fläschchen erhältlich.

**FÜR DIE FEINE KÜCHE** AN-  
ZAHL

<b>PFIRSICHLIKÖR</b> <i>Pêche mignon, wunderbar zum Apero, mit Stiglers Pinot brut aufgegossen</i> 21 % vol • 0,5 l • 28,00 €/l	14,00 €	—
<b>STIGLERS WEINESSIG</b> <i>denn „sauer macht lustig“</i> 0,5 l • 25,00 €/l	12,50 €	—
<b>STIGLERS BALSAMICO</b> <i>„Balsam für die Seele“</i> 0,25 l • 82,00 €/l	20,50 €	—
<b>KAISERSTÜHLER WALNUSS-ÖL</b> <i>würzig, intensive Walnussaromen</i> 0,375 l • 38,67 €/l	14,50 €	—
<b>AULO – LUIGIS OLIVENÖL</b> <i>extra vergine di oliva – feines toskanisches Olivenöl</i> 1,0 l • 20,00 €/l	20,00 €	—

## **VDP.GUTSWEIN VON GRUND AUF GUT**

VDP.GUTSWEINE sind der Einstieg in die herkunftsgeprägte Qualitätshierarchie der Prädikatsweingüter. Sie sind gewissermaßen die Visitenkarte eines Winzers. Die Weine stammen aus gutseigenen Weinbergen und entsprechen den strengen VDP-Kriterien.

## **VDP.ORTSWEIN BOTSCHAFTER BESTER BÖDEN**

VDP.ORTSWEINE entstammen den besten Weinbergen innerhalb eines Ortes. Sie sind Botschafter des jeweiligen Terroirs. Gebietstypische Rebsorten und geringe Ernteerträge sind Voraussetzungen für diese Weine. Die VDP.ORTSWEINE sind das Bindeglied zwischen den VDP.GUTSWEINEN und den Weinen aus Spitzenlagen.

## **VDP.ERSTE LAGE® ERSTE KLASSE!**

VDP.ERSTE LAGE® kennzeichnet erstklassige Lagen mit eigenständigem Profil, in denen optimale Wachstumsbedingungen herrschen diese Weinberge sind mit ideal passenden Rebsorten bepflanzt. Die Erntemengen sind dort zugunsten der Qualität stark eingeschränkt. Die Historie belegt, dass in VDP.ERSTE LAGE® Weine von außergewöhnlicher Güte entstehen.

## **VDP.GROSSE LAGE® DIE ABSOLUTE SPITZE!**

VDP.GROSSE LAGE® zeichnet die allerbesten deutschen Weinberge aus, welche parzellengenau abgegrenzt sind. Hier reifen einzigartige Weine, die ein großes Reifepotenzial aufweisen. Nur die allerbesten und zum jeweiligen Weinberg passenden Rebsorten genießen das Privileg, dort große Weine hervorzubringen. Strengste Erzeugungskriterien garantieren die Spitze des VDP.Klassifikationspyramide.



---

### **alle Trauben handgelesen alle Weine sind vegan**

\* Stiglers Marke

VDP.ERSTE LAGE® und VDP.GROSSE LAGE®:

mind. gewachsene Spätlese.

\*\* Weine über 20 g/l Restzucker.

\*\*\* auch in 4 cl Fläschchen erhältlich.

<sup>1</sup> auch als halbe Flasche erhältlich.

<sup>2</sup> auch als Magnum Flasche erhältlich (1,5 l Flaschen).

alle Preise inkl. Sekt- und Mehrwertsteuer.

Unsere Verkaufs- und Lieferbedingungen finden Sie auf:

[www.weingut-stigler.de](http://www.weingut-stigler.de)

**Wir freuen uns über Ihren Besuch im Weingut  
nach telefonischer Absprache.**



### **VDP. Weingut Stigler**

Bachenstraße 29, D-79241 Ihringen/Kaiserstuhl

Telefon 07668 / 297 • Fax 07668 / 94 120

E-Mail: [info@weingut-stigler.de](mailto:info@weingut-stigler.de) • Web: [www.weingut-stigler.de](http://www.weingut-stigler.de)



GENUSS VERBINDET



STIGLER

# STIGLERS SUBSKRIPTION

DAS GLÜCK BEI DEN ERSTEN ZU SEIN ...  
eröffnen wir Ihnen mit der Vorreservierung der  
**VDP.GROSSEN GEWÄCHSE**,  
die ab 01.09.2021 im Verkauf sein werden.  
Wir gewähren Ihnen 5 % Subskriptionsrabatt,  
der bis zum 31.08.2021 gültig ist.

Wein	GG	Nummer	0,75l	Anzahl	1,5l	Anzahl	3,0l	Anzahl
2020 WINKLEN Ihringen RIESLING F36 GG Herrgottswinkel* VDP.GROSSE LAGE		2004/T36	25,20 €	_____	60,20 €	_____	121,00 €	_____
2019 WINKLERBERG Ihringen WEISSBURGUNDER GG Pagode* VDP.GROSSE LAGE		909/TG	26,40 €	_____	62,60 €	_____	125,50 €	_____
2019 SCHLOSSBERG Achkarren WEISSBURGUNDER GG VDP.GROSSE LAGE		909/TAG	26,40 €	_____	62,60 €	_____	125,50 €	_____
2019 WINKLERBERG Ihringen CHARDONNAY GG Pagode* VDP.GROSSE LAGE		910/TG	32,80 €	_____	75,50 €	_____	151,00 €	_____
2019 SCHLOSSBERG Freiburg CHARDONNAY GG VDP.GROSSE LAGE		910/TFRG	32,80 €	_____	75,50 €	_____	151,00 €	_____

Wein	GG	Nummer	0,75l	Anzahl	1,5l	Anzahl	3,0l	Anzahl
2019 WINKLERBERG Ihringen GRAUBURGUNDER GG Pagode* VDP.GROSSE LAGE		905/TG	26,40 €	_____	62,60 €	_____	125,50 €	_____
2018 EICHBERG Oberrotweil SPÄTBURGUNDER GG VDP.GROSSE LAGE		808/OEG	35,90 €	_____	81,60 €	_____	163,50 €	_____
2017 SCHLOSSBERG Freiburg SPÄTBURGUNDER GG VDP.GROSSE LAGE		708/TFRG	35,90 €	_____	81,60 €	_____	163,50 €	_____
2017 WINKLERBERG Ihringen SPÄTBURGUNDER GG Pagode* VDP.GROSSE LAGE		708/TPG	33,70 €	_____	77,20 €	_____	154,70 €	_____
2017 VORDERER WINKLERBERG Ihringen SPÄTBURGUNDER GG Backöfele* VDP.GROSSE LAGE		708/TVWG	35,90 €	_____	81,60 €	_____	163,50 €	_____

Wir freuen uns auf Ihre Reservierungsanfrage direkt in unserem Onlineshop oder per Telefon (07668 / 297), Fax (07668 / 94 120) oder E-Mail (info@weingut-stigler.de).  
Als Bestätigung der Reservierung senden wir Ihnen vorab die Rechnung zu.  
Die Weine versenden wir ab dem 01.09.2021, die Sie gerne auch bei einem Besuch in Ihringen persönlich abholen können.



**VDP.Weingut Stigler**

Bachenstraße 29 | 79241 Ihringen | [www.weingut-stigler.de](http://www.weingut-stigler.de)

Alle Preise inkl. gesetzl. MwSt. | Privatkunden | \* Stiglers Marke